Secūda dubitatio ē circa pdicta qlit de beat intelligi illa cōmunitate pñā. omne qd est qñ est necesse ē esse. hec em videt ex pñā supradictis ptradidicere z obuiare. zc. Ad h rñdet valde bñ Bregz. distinguēdo qd ista dīctio qñ. pōt ibi stare aduerbialit vlt pūctio/ nalis ita qd equaleat huic pūctiōni si. Nam vt dicit Boet? li. j. de vporheticz sillogisimif

ita pōt fieri pditional p h aduerbiū cū licet p banc pūctiōne si. Un ista est pditional cū homo est aīal est. sicut hec si hō est animal ē z idem iudiciū pōt ee de qñ zc. Si g ly quā/ do stat ibi aduerbialit. vel illa pō sumetur i sensu cōposito z sic est pā. qz denotat qd h sit necessaria. omē qd est qñ est necesse est esse. z hoc est vez licet nō habeat aliquā singularē necessariā pter hāc hoc qd ē qñ ē demonstran do deū. Nā quocūqz alio demonstrato singu laris ē ptingēs. vt patz zc. Vel illa sumetur in sensu diuiso. z hoc duplicit. Vel ipa ē te/ poralis. z tūc equaleat huic copulatiue. omē qd est aliquādo ē. z omē tale tūc ē necesse ee. z ipa est falsa sicut scda ps. qz nihil pter deū aliqñ est necesse ee. Vel pōt ee de tpali extre/ mo. z hoc duplicit vel de tpali subiecto z sic totū hoc. omē qd est qñ ē erit subiectū. z reli quū erit pdicatū. qd denotabit verificari d illo subiecto cū mō necessitat. Et tūc ē falsa Qd patz arguēdo sic. omē qd ē quādo ē zc. Sortes ē quādo ē. ergo sortes necesse ē esse zc. Vel pōt ee de tempali pdicato z tūc tātū ly qd est erit subiectū. z reliquū pdicatum Et sic adhuc est falsa. qñis aliq dicat oppo situm. Patet arguēdo sic. omē qd ē necesse ē de necessitate ē quādo ē. sortes ē ergo sortes de necessitate ē quādo ē. Et idem ē iudiciūz si dicatur. omē qd ē de necessitate ē quādo ē pclusio aut ē falsa cū sit singularis i sensu di uiso que ē falsa in sensu cōposito. vt patet zc. Ideo patz qd si illa pō sumat in sensu diui/ so sicut de vtrute pmonis debet sumi z ly qñ stet aduerbialiter sicut cōmuniter solet acci pi. tunc ipa ē simpliciter falsa. Si pō ly qñ stet cōditionaliter vel pōt ee cōditionalis vlt de cōditionali extremo. Si primo mō vlt ly necesse pōt denotare pñā ee necessariam. z tūc ē vera. quia ista ē necessaria. omē quod est si est ipm ē. Vel pōt denotare necessitatē psequētis. z ē sensus qd si aliquid ē quodeun q illud sit ipm de necessitate ē. z sic est falsa. Si vero sit de pditionali subiecto emaz fal sa est. quia denotat qd de quocūqz dicif hoc subiectū ens quod ē si ē dicif hoc verbuz est modo necessitat. z sic ē falsa. vt patz zc. Si autē sit de cōditionali pdicato tunc est vera quia denotatur qd de quocūqz dicif hoc sub lectū eius qd est dicatur h pdicatū ē si ē cum modo necessitat. z hoc ē vez. qz quocūqz qd ē demonstrato verum ē dicere. hoc d necel sitate ē si est. Et qua nō sequit. ergo hoc d ne

cessitate ē. sed ē falsa fm quid ad simpliciter. Et istū sensum voluit phus vel primum. zc Et hoc patet. Qd qñis aliqua res cōtin/ gens que ē in aliquo instāti de necessitate sit in illo instāti si ē in illo instāti. nō tamen de necessitate ē in illo instāti sed cōtingent. Et hoc ē verum vt illa est propositio de condi/ tionali pdicato z nō cōditional. quare. zc. Tertia dubitatio ē. Utr sic futuroz ptingēs pōt nō fore z aliqd quod ē quando est pōt nō ee. sic pteritum possit nō fuisse. ita qd sicut cōcessa ē ptingētia respectu futuro rum z respectu pñāz etiā pcedēda sit respe ctu pteritoz. Et hec ē difficil dubitatio. Un circa hoc sunt diuersi modi dicēdi. Nā qdā antiq doctores pcesserūt qd pteritū per diuī nam potētiā pōt nō fuisse sicut Hilbert? pōri/ tan? vt patet i cōmēto suo sup li. d trini. Bo ecij. z silr Guillerm? altif. in sumā sua. li. pñ mo. tractatu de potētiā dei. arti. vj. Aliq eti am moderni doctores idē tenēt. z dicunt qd sicut aliqñ fuit vez adā nō fuisse. z p psequētia tūc nō includebat ptradictōz. aliquam zc. g nec silr nūc includit ptradictōem nec ad h seqd pñū pncipiū nō ee vez pl? qd ad anti pñm nō fore. qre zc. Aliq autē ad vtraqz pte adducit rōes z nullā audēt asserere s3 vtraqz relin quūt tāqz disputabilē. sicut mgr Bregoz. zc. Aliq autē sicut ockā z plures alij tenēt prem negatiua. z ista cōiter tenet. S3 circa istā materiā sine temeraria asseritiōe ponā aliqz ppoēs Prima ē hec. qd pcessa ptingētia re/ spectu futuroz z circūscripēs autoritatibz si qd sicut scripture vlt doctoz. nō pōt pñāci p rō nes i lumine naturali qñ etiā pcedēda sit hu/ iusmodi ptingētia respectu pteritoz. p proba tur pmo. qz nulla rō q tñ nō fundet i auctorit tate sit. p ipugnāda pte ista qñ eqd apparet sic ret p impugnāda futuroz ptingētia. igit. zc. pñā est clara. z aūs p3. qz si sit aliq def illa et ostendet facili ter ppositū zc. sicut etiā pa/ tebit. Cōfirmatur quia pcedēdo futuro/ rum ptingētiā pcedendū est qd illud qd fir it vez potest nūqz fuisse vez. vt patet ex dictis z ita facili ter sustineretur qd illud quod fuit potest nō fuisse. qz nō apparet rō diuersitat. Similiter oportet cōcedere qd hec est possi/ bil. quod erit contingenter non erit contin/ genter. vt patet zc. sed ita facili ter sustinere/ tur qd hec est possibilis. quod fuit contin/ genter non fuit contingenter. zc. Similiter oportet pcedere ad saluādā ptingētiā futuroz

posse non fuisse de quo experimur ipsum fuisse... z hoc maxime quoniam non advertimus difficultatem...

Sequitur secundus articulus.

Quantum ad secundum articulum in quo videndum est...

Quantum ad primum punctum opinio Averrois... z sic per impossibile est deum intelligere...

digniores. Unde dicit Aristoteles in primo libro metaphysice...

Secunda propositio est quod non est evidens in naturali lumine...

Si vero dicatur contra tertiam propositionem...

Respondetur quod non est intelligendum quod deus cognoscat...

Prima pars patet quod scimus istam omnem perfectionem...

Quantum ad secundum punctum in quo videndum est...

bilis futura vel loquamur breviter. Tunc supra hoc ponam aliquas propositiones...

siue affirmatio vel negatio est futura. sed determinate nescit qd affirmatio sit futura. quia non est determinate futura. deus autem non potest scire quod non est. etc. Unde patet esse hec scriptura et intentionem sanctorum. Quod autem dicit non esse determinate verum vel determinate falsum quod futurum erit. etiam falsum est ut patet ex primo articulo. Quando autem dicit quod deus sit sub disiunctione hoc vel illud quibus hoc sit verum. tamen hoc non sufficit. quia etiam hoc ego scio etc. Tertia propositio est quod deus est infallibilis scientia immutabiliter cognoscens omnia entia futura. patet satis ex predictis. Quarta est quod deus est infallibilis scientia certitudinaliter cognoscens omnia enunciabilia futura. patet etiam ex predictis. Sed quomodo habet hoc questio multum difficilis. Nam esto quod deus cognoscat petrum possibilem et albedinem possibilem adhuc cum sit possibile absolute petrus fore album et etiam possibile ipsum non fore album difficile est videre quod deus certitudinaliter nouit quod determinate petrus erit albus aut determinate quod non erit. Et circa hoc diuersae sunt opiniones. Quidam enim dixerunt quod deus habet penes se ydeas que non solum replentur simpliciter terminos sed etiam complexiones verorum cum omnibus circumstantiis temporis et loci. et sic nouit determinate singularia. etc. Sed contra Baragunt Scotus primo quod rationes cognoscendi terminos aliquid complexi non sufficiunt causantur notitia illius nisi illud natum sit cognosci ex terminis. scilicet complexum contingens non est tale quod tunc esset immediatum. Igitur etc. Secundo quod eodem modo ydea sunt possibilem non futurorum ergo ydea futuri non magis reputat ipsum determinate futurum quam ydea possibilem non futurum. Tertio quod ydea futuri non reputat futurum ponendo ipsum esse in hoc nunc magis quam in illo. Igitur etc. Uerum est quod Aureolus dicit has rationes non esse efficaces contra opinionem illam. sed de hoc non curo. quia siue sic sit siue non tamen ista opinio falsa est. quia ponit ydeas esse intellectui media vel rationes cognoscendi creaturas cum tamen nihil tale sit ponendum. ut supra dictum est. Aliter ergo dicit Scotus. quod hoc potest saluari dupliciter. Uno modo quod intellectus diuinus videndo determinatorem voluntatis diuine videt aliquid fore per se. scilicet esse illam voluntatem esse immutabilem et non impedibile. Quare etc. Vel alio modo quod ista videtur ponere quedam discursum in intellectu diuino quasi ex intuitionem determinationis voluntatis et immutabilis

litas est. Concludit hoc fore. ideo potest ponitur quod intellectus diuinus aut offert simplicia quorum unio est contingens in re aut si offert complexiones offert sicut sibi neutra. et voluntas eligens unam partem scilicet iunctionem illorum per aliquo nunc in re facit illud esse determinate verum. hoc erit per hoc autem existere determinate vera essentia est ratio intellectui diuino cognoscendi illud verum. ita quod si in primo instanti quo talia complexiones contingentes offerunt per intellectum non sunt vera. quia tunc nihil est per quod habeat veritatem determinatam. posita autem determinatione voluntatis diuine iam sunt vera in secundo instanti. et tunc sunt cognita et fuissent etiam cognita in primo instanti si tunc fuissent vera. Sed ista positio non est intelligibilis. Primo quia talia instantia et horitate et posterioritate esse in deo non est verum. sicut alias tractum fuit. Secundo quia impossibile est quod per aliquo instanti talis complexio de futuro sit neutra. alias per tunc daretur medium in contradictione. Tertio hec opinio deficit sicut prima. quia ponit aliquid esse medium et rationes cognoscendi intellectui diuino. et specialiter in hoc quod dicit voluntatem seu voluntatis determinationem esse rationem cognoscendi quod si per impossibile deus non esset volens. tamen esse intelligens. et sicut futura essent futura sic proprie excellentiam sue intelligentie certissime cognosceret futura. etc. Ideo aliter dicitur aliquid quod modus ille quo deus cuncta futura certitudinaliter precognoscit non est nobis clare intelligibilis nec a nobis perfecte explicabilis per statum ut patet. tamen nobis est aliquo modo cognoscibilis ex his que videmus in nobis. Unde sicut ea que nostris oculis sunt presentia intuitiue videmus et per huiusmodi intuitus certe iudicamus ubi et qualiter res visa existit. et plures alias contingentes veritates de presentia. sic intellectualis et eternus oculus dei est quedam intuitio que immediate super qualibet rem actualiter vel potentialiter existentem simul fert. ideo tamen circa futura que circa presentia vel preterita omnium contingentium veritatum certum et distinctum ac verissimum habet iudicium et ipsa diuina intuitio est tale immensum iudicium. Unde ista est intentio Damasceni libro primo. c. vii. Et Augustini. xv. de trimina. c. vii. Et Boetii. v. de consolatio. et plurimum doctorum. etc. Quod ad tertium punctum in quo videndum est Utrum deus sit scientia omnium verorum enunciabilium difficultas est. quia si sic sequitur quod deus possit plura vel pauciora scire quam scit. etc. Nam aliquid scit quod potest

non scire et aliquid non scit quod potest scire si cur aliquid est. verum quod potest non esse verum. et aliquid non est verum quod potest esse verum. non nihil scitur nisi verum. quare etc. Et tamen omnis videtur absurdum. quia si sic scientia dei esset augmentabilis vel diminuibilis et per omnia mutabilis. Circa hoc autem premitto aliquas distinctiones de istis terminis scientia vel scire secundum quod comtrahunt ad standum pro scientia dei. Prima est quod uno modo possunt accipi communiter non quidem intelligendo hanc comunitatem secundum multitudinem plurium per se inferiorum quasi multe sint scientie dei. Nam dei scientia unica est tantum et simplex. sed intelligendo secundum multitudinem scitorum et cognitorum respectu quorum dicitur dei scientia. Et sic generaliter sumendo respectu cuiuslibet a deo noti conuenit vocari scientia simplicis noticie siue simplex noticia. Alio modo potest sumi specialiter. et hoc dupliciter secundum quod cognitorum quedam sunt res actuales vel potentiales. quedam vero sunt enunciabilia. que non sunt vere res et entitas. sed distinguendo propositioes contra res que non sunt propositioes. Et secundum hunc modum aliqui antiqui distinguerunt scientiam dei in scientiam realem et scientiam enunciabilem. Et sic accipiendo scientiam realem significat diuinam essentiam secundum quod est simplex apprehensio entitatum incomplexarum. Scientia vero enunciabilium significat eandem secundum quod est simplex apprehensio propositionum vel euidens iudicium complexorum. Secunda distinctio est quod primo ad huc potest accipi tripliciter. Uno modo generaliter respectu cuiuslibet entitatis presentis. preterite. vel future. aut possibilem. et sic simpliciter vocatur noticia aut scientia simpliciter intelligentie. Secundo modo specialiter eorum que sunt. fuerunt. vel futura sunt. et sic solet ab aliquibus vocari scientia visionis. et a magistro dicitur. xxxix. simpliciter vocat scientiam. Tertio modo specialiter respectu futurorum tantum et sic vocatur scientia. Et eodem modo posset distingui seu distincte significari de scientia secundum quod est apprehensio enunciabilium. sed hoc satis patet. etc. Ex his patet quod scientia dei intuitiua est in plus siue respectu plurium quam scientia visionis. Patet quod est respectu omnium possibilem ut supra dictum est. non autem scientia visionis. etc. Secundo patet quod scientia dei respectu plurium est apprehensio quam iudicium. Patet. quia respectu omnium tantum incomplexorum quam complexorum tam verorum quam falsorum est apprehensio. sed solum respectu verorum est iudicium. ut patet etc. Tertio distinctio est quod terminorum significatum dei

scientiam quidam signant deum cognoscere precise quidam vero non precise signant deum cognoscere sed ultra hoc etiam diligere. vel circa aliquid operari vel facturum esse sicut sunt isti. dispositio prudentia. approbatio. reprobatio et predestinatio. etc. Per his premissis ponam aliquas propositioes. primo de scientia realem. secundo de scientia enunciabilem. Prima est quod deus omnium realem possibilem est simplex noticia siue cognitio. Per auctoritatem scripte. Primo ad Roma. iiii. deus vocat ea que non sunt tantum ea que sunt. Item Debe. iiii. oia nuda et apta sunt oculis eius. Item Sap. xiiii. scit oia et intelligit. Secunda est quod deus necessario omnium realem possibilem est simplex noticia vel cognitio. patet ex prima. aliter staret oppositum prime. etc. Ex his duabus sequuntur aliqua correlaria. Primum est quod nulla rem quam deus nescit potest scire. Secundum quod nulla rem quam deus scit potest non scire. Tertium quod non plura quam deus scit ipse potest scire nec etiam pauciora. Quartum est quod nulla rem potest deus incipere vel definire scire vel non scire. Ista oia patet ex dictis capiendo hic scire per simpliciter noticia vel cognitio. Quintum est quod loquendo secundo modo de scientia realem. de scientia visionis aliquid rem quam deus non scit potest scire. Sextum est quod loquendo tertio modo de scientia realem. scilicet de scientia alicuius future entitatis aliquam rem quam deus non prescit potest prescire. et similiter plures quam prescit potest prescire. Ista duo patent quod possibile est aliqua rem que non est futura esse futuram et simul cum hoc omnem rem que est futura manere futura. Igitur etc. Iste autem due propositiones in sensu diuino sunt de hunc presentem vere. iste tamen in sensu proposito sunt false. deus potest scire aliquam rem quam nesciuit. et plura scire quam sciuit deus potest aliquam rem prescire quam non presciuit. vel plura prescire quam presciuit. Et ratio est. quia impossibile est. deus scit vel prescit aliquam rem quam non presciuit. vel deus prescit plura quam presciuit. sicut hec est impossibile aliqua res est futura que non fuit futura. etc. Septimum correlarium est quod aliqua rem quam deus presciuit potest non prescire. et pauciora quam deus prescit et presciuit potest prescire. et hoc siue in sensu diuino sicut iacet. siue in sensu composito accipitur. Patet quod hec est possibile. aliqua res que fuit futura non est futura. imo de facto habet multas singulares veras. imo tot quot sunt creature actu existentes. distinguendo futurum contra presentem. etc. Octauum correlarium

est q nulla rē deus potest incipere scire vel p/ scire. Patet. qz nulla res potest incipere futura ee igit. S; qz res potest finire esse futura vt ta ctum est. ideo aliqua rem potest deus finire scire vel pscire. vt hic loqmur. Et sic patet d scia rez qd dicendū. Tertia ppō principal fir ista Qz deus oim enūciabiliū tā possibili um q̄ impossibiliū est apprehēsiō siue appre/ hēnsiua cognitio. patet. qz cuiuslibet trad/ ctionis deprehēdit vtrāqz ptem. Quar ta est qd de oim enūciabiliū necessario ē ap/ prehēsiō siue apprehēsiua cognitio. Iste due possunt pbari oīno sicut due pme. et ex eis oīa similia correlaria inferri. Quia oīe enūciabile est res. nec pono aliqd enūciabi/ le qd nō sit ppositio. qd sit obiectū scientie dei. sicut imaginat magister Gregori⁹. Ido oīno dicendū est de sciētia apprehēsiua enun ciabiliū sicut de simplici noticia rerum.

Quinta ppositio est Qz de oim verorum enūciabiliū est scia siue rez iudiciū. Pa tet satis ex pdictis. Q. Un ex ista seqtur pmo qd de oim vere enūciabiliū de pteri/ to vel de pnti est sciētia siue noticia visionis.

Secūdo sequit qz vere deus oim enūcia biliū de futuro ptingētū est psciētia siue no ticia pvisionis. Tercio sequit qd de respe/ ctu eoz que bñ fiūt est scia approbationis.

Quarto sequit qd de respectu eoz q̄ ma/ lesiunt est scia reprobationis. Ista omnia satis patent ex pdictis. S; duo vltima inferius pate bunt magis. Sexta ppō est qd deus oīum veroz ptingētū nō necessario sed ptingētū est scia siue iudiciū. Patet. qz sicut talia ptingētū sunt scia. sic deus ptingētū est eozū scia siue cognitio iudiciaria cū ipe nō possit iudicare falsum. zc. Un sequit pmo qd sic loquēdo de scia enūciabiliū q̄ modo logici vtunt cōmunit̄ disputantes aliqd enūciabi le qd deus nō scit potest scire z aliqd qd scit po test nō scire. Patet. qz aliqd enūciabile falsū potest esse rez. z aliqd rez potest esse falsum igitur zc. Secūdo sequit qd possibile ē de um aliqd enūciabile scire qd nō sciuit. z silr possibile est deū aliqd nō scire qd sciuit. Pa tet qz hec est possibilis aliqd enūciabile ē ve rum qd nō fuit rez. z similiter aliqd nō est ve rum qd fuit rez. Tercio sequit qd aliquod enūciabile de potest incipere scire. z aliqd po test incipere nō scire. vel desinere scire. hec ta men nō est pcedēda. de potest incipere scire aliqd enūciabile. qz ly enūciabile distribuit̄

sed si adderet pnomē demonstratiū dīcedo deus potest incipere scire h enūciabile aliqd de monstrato. hoc esset rez scz demonstrato illo qd potest incipere esse rez. vt patz. Quarto sequit qd nō plura q̄ de scit vel sciuit de po test scire. nec etiā pauciora. Patet. qz nō plu ra q̄ sunt vel fuerūt vera possunt esse p̄ nec etiā pauciora. igit̄ zc. Cōsequētia patet z an tecedēs etiā. qz semp̄ aliter enūciabiliū tra ditorioz est rez aliter nō est rez. z si vnum incipit esse rez aliter desinit esse rez. z ideo semp̄ est equal̄ numer⁹ enūciabiliū veroz igit̄ zc. Et sicut dictū est de scia ipsoz enūci/ abiliū potest dici de psciētia cū nō sit aliud pscire qz scire rez de futuro zc. Ex pdictis ergo patet quō de est sciētia oīum verozum enūciabiliū. nec tamē sequit qd eius sciētia sit mutabilis nec sit augmētabilis vel dimi/ nuibilis cū sit idē qd eius essentia. S; ista om nia magis patebūt ex sequēti articulo. Et hec de secundo articulo. R.

Quantū ad tertiu articulu in quo viden dum Utrū cū dei omniscientia stet cōtingen tia futuroz. i. vtrūqz simul stet qd de sit om/ nisciens z qd aliqd sit futurū ptingēs. Primo pmittit aliquas suppositōes. Secūdo ponit aliquas ppōes. Tercio soluit aliquas fortes obiectōes. Prima suppositio est qd futurū nō dicit̄ ptingēs ad vtrūlibet. siue cōtingen ter futurū. quia erit z nō erit. nā sic impos sibile. Nec quia erit vel nō erit. nā sic quodli bet impossibile esset futurū ptingēs. Nec qd nec erit nec nō erit. Nā hoc est impossibile si cut primū. sed qz potest forez nō fore sicut di ctum fuit in pmo articulo. Secūda sup/ positio est qd eoz que sunt futura. quedā sūt incōplete significabilia intelligēdo ad sensū supra declaratū. zc. Tercia est qd scia dei de futuris dupliciter potest accipi. Uno mō ē simplex noticia vel apprehēsiō. Alio modo ē iudiciū siue iudiciaria cognitio. Quarta est qd impossibile est diuinū iudiciū esse fal sum. Quinta qd de pscit omne futurū siue i cōplete significabile siue enūciabile cōplexū rez. Ex istis sequit sexta Qz licet cuiusli/ bet futuri siue incōplete entitat̄ siue cōplexi enūciabilis de sit necessario intuitio siue in tuiciua noticia. tū nullū enūciabilis d futu ro ptingētū est necessario iudiciū siue iudica tiua scia. Ista oīa z spēaliter pma ps habet suppositōis satis patet ex pdictis. S; secūda ps pbat. qz impossibile est diuinū iudiciū

esse falsum. q̄ nullū enūciabile ptingēs futu rum deus necessario pscit aut necessario iu dicat esse futurū. Ans est suppositū. sed pnap batur. qz si det oppositū zc. sit illud futurum ptingēs antipm fore. tūc arguit sic. deus iu dicat qd antipm erit z antipm nō erit. q̄ diui num iudiciū est falsum. Cōsequētia patz. S; ans est p aduersariū. quia est vna copulati/ ua cui⁹ pma ps est necessaria. vt dicit. z secū da ps est possibilis vt patet. ergo tota copu latiua est possibilis z p pns cōsequēs ē pos sibile qd est ptra pnum ans. quare zc. Ex his sequitur aliqua. Primo sequit qd om ne futurū cōtingēs enūciabile qd deus pscit z psciuit ipe nūc potest non pscire z nunq̄ p sciuisse. Patet. qz sequit. quocūqz futuro de monstrato hoc deus nō pscit: ergo hoc nunq̄ psciuit. z ans est possibile ergo pns. S; con sequētia patet quia sequit hoc deus nō pscit ergo hoc nō est rez. qz omne enūciabile rez de futuro deus pscit zc. Et vltra sequitur h nō est rez ergo hoc nunq̄ fuit rez. Patz ex p mo articulo. Et vltra sequitur. ergo de hoc nunq̄ psciuit. Secūdo sequit qd aliqd fu turum ptingēs enūciabile deus pscit et ab eterno psciuit. z tū in potestate creature ē fa cere aliqd vñ sequitur denm illud nō pscire nec vnq̄ psciuisse. Patet. qz sit a. aliqd qd p̄ creatura rōnalis libere facere. z tamē nō fa/ ciet. tūc deus pscit z ab eterno psciuit q̄ a. n̄ eueniet z tū in potestate creature est facere. q̄ a. eueniet z p pns qd deus sciuit qd eueniet zc. Tercio sequit qd licet scia dei sit neces saria z n̄ ptingēs nec depēdeat ab aliquo ad extra. tamē nullū futuri cōtingētis enūcia/ bilis ipe est necessario scia. sed quolibet tali demonstrato veritas ista ppositiois. deus scit hoc ptingētū depēdet ex aliquo ad extra. ps satis. Quarto sequit qd licet de necessario sciat omne futurū ptingēs enūciabile rez esse rez tamē nullū tale necessario scit esse verū. Et ita licet deus necessario sciat illā vnuer salem tamē pure ptingētū scit qualibet eius singularē. Prima ps patet quia de neces sario scit aliter illoz esse rez. zc. Secūda ps patet. qd neutz p̄radictioz scit neces sario esse rez. zc. Quinta ppō est qd nō faci lius potest saluari futuroz ptingētia siue qd futura ptingētū sint futura nō ponendo dei psciētia q̄ ipa posita. Nec ipa psciētia ali/ quo modo inferri necessitate in futuris plus q̄ possit inferri ipa nō posita. Patet eiden